
 

Совет депутатов Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

19 июня 2025 года                                                                                         № 78 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке проведения схода 

граждан на территории населенного пункта Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 23.06.2022 № 78 

 

 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 20.03.2025            

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», 

Совет депутатов р е ш и л: 

1. Внести в Положение о порядке проведения схода граждан на 

территории населенного пункта Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 23.06.2022 

№ 78, следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Общие положения»: 

1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с 

Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

Уставом Богородского муниципального округа Нижегородской области.»; 

2) подпункт 3 пункта 1.2 исключить; 

3) в пункте 1.4 слова «в подпунктах 1 и 3» заменить словами 

«в подпункте 1». 

1.2. В разделе 2 «Порядок созыва и проведения схода граждан»: 

1) в пунктах 2.2, 2.3, 2.5, 2.6, 2.15 слова «подпунктами 1 и 3» заменить 

словами «подпунктом 1». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская 

газета». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                       И.В.Санатова 



 

 

2 

 

 


